

**PE** Proteção Extintores

AV: Mato Grosso s/n Lote 09 Quadra 149 Eixo Comercial mod 05  
 Juína-MT CNPJ: 20.405.929/0001-08 CEP- 78320-000  
 Fone: (66) 3566-6445

**ANEXO VIII**

Pregão Presencial nº 048/2019

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019.  
 PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa :GLICERIA RASFASKI DE ARAUJO MENEZES-EPP, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 20.405.929/0001-08 e inscrição estadual nº 13.544.163,3, Estabelecida no endereço, AV MATO GROSSO,N 134W BAIRRO MODULO 05 CIDADE JUINA ,MATO GROSSO,CEP 78.320-000, para atendimento do objeto destinado ao município de Castanheira /MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2019. Para tanto, oferecemos a esse órgão o preço para os itens a seguir indicados, observadas as especificações de que trata seus ANEXO I:

Item	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
1) CASCO DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA 10 LT 2-A COM CARGA NOMINAL DE 10 LT, CAPACIDADE EXTINTORA 2-A, COMPOSTO POR: CILINDRO COM RÓTULO INDICADOR, VÁLVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA DE SEGURANÇA, LACRE DE SEGURANÇA,	EXTINORPI	5 Unidades	R\$ 110,00	R\$ 550,00
2) CASCO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DO /PÓ CO2 (DIÓXIDO DE CARBONO) COM: CARGA NOMINAL DE 06 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 5B:C COMPOSTO POR: CILINDRO COM RÓTULO INDICADOR, VÁLVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANÇA,	EXTINORPI	10 Unidades	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
3) CASCO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL DO / PÓ QUÍMICO PRESSURIZADO COM: CARGA NOMINAL DE 08 KG E CAPACIDADE EXTINTORA 30B:C, COMPOSTO POR: CILINDRO COM RÓTULO INDICADOR, VÁLVULA / GATILHO COM TUBO INTERNO, TRAVA / PINO DE SEGURANÇA,	EXTINORPI	10 Unidades	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
4) PLACA FOTOLUMINESCENTE INDICATIVA DE EXTINTORES EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NÃO PROPAGA FOGO, COM PADRÃO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS.	PROTEÇÃO EXTINTORES	30 Unidades	R\$ 17,00	R\$ 510,00
5) PLACA FOTOLUMINESCENTE DIRECIONAIS OU ROTAS DE FUGAS EM PVC DE ALTA PERFORMANCE QUE NÃO PROPAGA FOGO, COM PADRÃO DE CORES, FORMATOS E TAMANHOS DE ACORDO COM O LOCAL E AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E DO CORPO DE BOMBEIROS.	PROTEÇÃO EXTINTORES	40 Unidades	R\$ 17,00	R\$ 680,00
6) RECARGA DE EXTINTOR ABC PÓ 06 KG	PROTEÇÃO EXTINTORES	30 Unidades	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
7) RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO DE 04 KG.	PROTEÇÃO EXTINTORES	30 Unidades	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
8) RECARGA DE EXTINTOR BC PÓ 04 KG	PROTEÇÃO EXTINTORES	30 Unidades	R\$ 32,00	R\$ 960,00

Glicéria R. de Araújo Menezes-EPP  
 CNPJ 20.405.929/0001-08  
 Av. Mato Grosso, 134W - Módulo 05  
 CEP 78320-000 - Juína-MT

PPREF. M...  
 R\$ 142

9) RECARGA DE EXTINTOR BC PÓ 06 KG	PROTEÇÃO EXTINTORES	30 Unidades	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
10) RECARGA DE EXTINTOR AP AGUA 10 LT	PROTEÇÃO EXTINTORES	30 Litros	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
11) RECARGA DE EXTINTOR BC PO 08 KG	PROTEÇÃO EXTINTORES	30 Unidades	R\$ 83,00	R\$2.490,00
<b>V total</b>				<b>R\$ 17.480,00</b>

VALOR TOTAL POR EXTENSO: DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS  
 Prazo de validade: 60 dias

O preço será composto de números inteiros e de duas casas decimais após a vírgula obrigatoriamente;


A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93. Entregaremos os serviços conforme as exigências dos Anexos I e minuta da Ata de Registro de Preços, bem como as demais condições. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais. Os dados da nossa empresa são:

- a) Fone/Fax: \_66 3566-6445 E-mail: uanderson\_extintor@hotmail.com
- b) Banco \_sicredi\_ Agência nº: \_\_0821\_ Conta nº: \_94177-8

De acordo com a legislação em vigor, eu, GLICERIA RASFASKI DE ARAUJO MENEZES\_, CPF/MF nº 20.405.929/0001-08\_, declaro estar ciente da

responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

JUINA 05 DEZEMBRO 2019

  
 GLICERIA RASFASKI DE ARAUJO MENEZES  
 Assinatura e carimbo  
 (representante legal)

Glicéria R. de Araújo Menezes-EPP  
 CNPJ 20.405.929/0001-08  
 Av. Mato Grosso, 134W - Módulo 05  
 CEP 78320-000 - Juina-MT